

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	掘削（無人化）	クローラ排出ガス対策型 見積参考資料（別紙）参照	単位	m3	数量	100	単価	2,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.61	30,498	18,603		
	遠隔操作ハック杓運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	0.68	60,880	41,398		WYB00159 単一 31号
	遠隔操作ハック杓賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	0.68	87,800	59,704		WYB00160
	遠隔操作ハック杓運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.4	48,490	19,396		WYB00161 単一 32号
	遠隔操作ハック杓賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.4	143,000	57,200		WYB00191
	遠隔操作ハック杓運転	クローラ排出ガス対策型 山積0.8m3	日	0.37	55,230	20,435		WYB00192 単一 33号
	遠隔操作ハック杓賃料	クローラ排出ガス対策型 山積0.8m3	日	0.37	101,000	37,370		WYB00193
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					254,200		
	単価					2,542	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂運搬及び土のう運搬（無人化）	運搬距離 L=200m以下 見積参考資料（別紙）参照	単位	m3	数量	100	単価	2,475
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	55,550	39,996	WYB00195 単一 34号		
遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	122,000	87,840	WYB00196		
遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	57,970	23,188	WYB00205 単一 35号		
遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	241,000	96,400	WYB00206		
諸雑費（まるめ）		式	1		76			
計					247,500			
単価					2,475	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土砂運搬及び土のう運搬（無人化）	運搬距離 L=200m以下 見積参考資料（別紙）参照	単位	m3	数量	100	単価	2,475
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	55,550	39,996	WYB00116	単一 34号	
遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	122,000	87,840	WYB00117		
遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	57,970	23,188	WYB00118	単一 35号	
遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	241,000	96,400	WYB00119		
諸雑費（まるめ）		式	1		76			
計					247,500			
単価					2,475		円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	掘削 (無人化)	クローラ排出ガス対策型 見積参考資料 (別紙) 参照	単位	m3	数量	100	単価	2,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.61	30,498	18,603		
	遠隔操作ハック杓運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	0.68	60,880	41,398		WYB00110 単一 31号
	遠隔操作ハック杓賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	0.68	87,800	59,704		WYB00111
	遠隔操作ハック杓運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.4	48,490	19,396		WYB00112 単一 32号
	遠隔操作ハック杓賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.4	143,000	57,200		WYB00113
	遠隔操作ハック杓運転	クローラ排出ガス対策型 山積0.8m3	日	0.37	55,230	20,435		WYB00114 単一 33号
	遠隔操作ハック杓賃料	クローラ排出ガス対策型 山積0.8m3	日	0.37	101,000	37,370		WYB00115
	諸雑費 (まるめ)		式	1		94		
	計					254,200		
	単価					2,542		円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	コンクリート打設（無人化）	高流動24-60-25BB 見積参考資料（別紙）参照	単位	m3	数量	100	単価	67,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.4	30,498	103,693			
普通作業員		人	7.4	24,582	181,906			
遠隔操作バックホ運転	クローラ型 排ガス 山積1.4m3	日	3.3	59,310	195,723	WYB00007 単一 36号		
遠隔操作バックホ賃料	クローラ型 排ガス 山積1.4m3	日	3.3	87,800	289,740	WYB00011		
遠隔操作バックホ運転	クローラ型 排ガス 山積0.8m3	日	0.4	47,220	18,888	WYB00012 単一 37号		
遠隔操作バックホ賃料	クローラ型 排ガス 山積0.8m3	日	0.4	101,000	40,400	WYB00013		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m3/h	時間	10.3	15,610	160,783	単一 38号		
水中不分離コンクリート	高流動24-65-25BB	m3	121.2	43,300	5,247,960	WYB00001		
生コンクリート山岳地割増	林道浦川線 石坂 以西	m3	121.2	1,000	121,200			
ハイアラータ		日	0.5	398,000	199,000	WYB00014		
吊り金具		日	0.9	8,670	7,803	WYB00015		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	コクリート打設（無人化）	高流動24-60-25BB 見積参考資料（別紙）参照	単位	m3	数量	100	単価	67,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打継面処理剤散布機		日	0.5	241,000	120,500	WYB00016	
	ツインハック [®]		日	0.4	102,000	40,800	WYB00017	
	養生エレット		基	2.4	11,200	26,880	WYB00018	
	諸雑費（まるめ）		式	1		724		
	計					6,756,000		
	単価					67,560	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	コンクリート打設（無人化）	18-8-40BB W/C≦60% 見積参考資料（別紙）参照	単位	m3	数量	100	単価	77,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	30,498	60,996			
特殊作業員		人	3.5	27,846	97,461			
普通作業員		人	9.2	24,582	226,154			
遠隔操作バックホ運転	クローラ型 排ガス 1.4m3①	日	5.25	60,880	319,620	WYB00020	単一	39号
遠隔操作バックホ賃料	クローラ型 排ガス 1.4m3①	日	5.25	87,800	460,950	WYB00021		
遠隔操作バックホ運転	クローラ型 排ガス 山積1.4m3②	日	0.32	48,490	15,516	WYB00022	単一	40号
遠隔操作バックホ賃料	クローラ型 排ガス 山積1.4m3②	日	0.32	143,000	45,760	WYB00023		
遠隔操作バックホ運転	クローラ型 排ガス 山積0.8m3	日	3.9	55,230	215,397	WYB00024	単一	41号
遠隔操作バックホ賃料	クローラ型 排ガス 山積0.8m3	日	3.9	101,000	393,900	WYB00025		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m3/h	時間	10.7	15,610	167,027		単一	38号
生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%（流動化剤入り）	m3	120	27,100	3,252,000	WYB00002		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	コンクリート打設 (無人化)	18-8-40BB W/C≦60% 見積参考資料 (別紙) 参照	単位	m3	数量	100	単価	77,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
生コンクリート山岳地割増	林道浦川線 石坂 以西	m3	120	1,000	120,000			
ハイブレード		日	1.34	398,000	533,320	WYB00026		
0.7m3エクステンションアーム	ハイブレード仕様	日	1.34	515,000	690,100	WYB00027		
吊り金具		日	3.48	8,670	30,171	WYB00028		
打継面処理剤散布機		日	1	241,000	241,000	WYB00029		
全回転把持装置		日	1.36	345,000	469,200	WYB00030		
養生エネット		基	3.7	11,200	41,440	WYB00031		
打継面処理機		日	0.84	493,000	414,120	WYB00032		
諸雑費 (まるめ)		式	1		868			
計					7,795,000			
単価					77,950	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	3,021
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.145	30,498	4,422			
特殊作業員		人	0.145	27,846	4,037			
普通作業員		人	0.145	24,582	3,564			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	日	0.145	47,940	6,951		WK250500	単- 42号
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		236			
計					30,210			
単価					3,021		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土砂運搬及び土のう運搬（無人化）	運搬距離 L=200m以下 見積参考資料（別紙）参照	単位	m3	数量	100	単価	2,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	55,550	39,996	WYB00153 単一 34号	
	遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	122,000	87,840	WYB00154	
	遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	57,970	23,188	WYB00155 単一 35号	
	遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	241,000	96,400	WYB00156	
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					247,500		
	単価					2,475	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	型枠据付・撤去（大型土のう）	据付 見積参考資料（別紙）参照	単位	個	数量	100	単価	4,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	30,498	48,796		
	普通作業員		人	0.4	24,582	9,832		
	遠隔操作バックホ運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	60,880	140,024		WYB00043 単一 43号
	遠隔操作バックホ賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	87,800	201,940		WYB00004
	遠隔操作バックホ運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	48,490	4,849		WYB00094 単一 44号
	遠隔操作バックホ賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	143,000	14,300		WYB00005
	吊り金具		日	2.1	8,670	18,207		WYB00008
	諸雑費（まるめ）		式	1		52		
	計					438,000		
	単価					4,380	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	型枠据付・撤去（大型土のう）	撤去 見積参考資料（別紙）参照	単位	個	数量	100	単価	4,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.6	30,498	48,796			
普通作業員		人	0.4	24,582	9,832			
遠隔操作バックホ運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	60,880	140,024	WYB00176	単一 43号	
遠隔操作バックホ賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	87,800	201,940	WYB00177		
遠隔操作バックホ運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	48,490	4,849	WYB00183	単一 44号	
遠隔操作バックホ賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	143,000	14,300	WYB00189		
吊り金具		日	2.1	8,670	18,207	WYB00190		
諸雑費（まるめ）		式	1		52			
計					438,000			
単価					4,380	円/個		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	コンクリート打設(無人化)	18-8-40BB W/C≦60% 見積参考資料(別紙)参照	単位	m3	数量	100		77,950
	土木一般世話役		人	2	30,498	60,996		
	特殊作業員		人	3.5	27,846	97,461		
	普通作業員		人	9.2	24,582	226,154		
	遠隔操作バックホウ運転	クローラ型 排ガス 1.4m3①	日	5.25	60,880	319,620		WYB00062 単一 39号
	遠隔操作バックホウ賃料	クローラ型 排ガス 1.4m3①	日	5.25	87,800	460,950		WYB00063
	遠隔操作バックホウ運転	クローラ型 排ガス 山積1.4m3②	日	0.32	48,490	15,516		WYB00064 単一 40号
	遠隔操作バックホウ賃料	クローラ型 排ガス 山積1.4m3②	日	0.32	143,000	45,760		WYB00065
	遠隔操作バックホウ運転	クローラ型 排ガス 山積0.8m3	日	3.9	55,230	215,397		WYB00066 単一 41号
	遠隔操作バックホウ賃料	クローラ型 排ガス 山積0.8m3	日	3.9	101,000	393,900		WYB00067
	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m3/h	時間	10.7	15,610	167,027		単一 38号
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% (流動化剤入り)	m3	120	27,100	3,252,000		WYB00003

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリート打設(無人化)	18-8-40BB W/C≦60% 見積参考資料(別紙)参照	単位	m3	数量	100	単価	77,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
生コンクリート山岳地割増	林道浦川線 石坂 以西	m3	120	1,000	120,000			
ハイブレード		日	1.34	398,000	533,320		WYB00068	
0.7m3エクステンションアーム	ハイブレード仕様	日	1.34	515,000	690,100		WYB00069	
吊り金具		日	3.48	8,670	30,171		WYB00070	
打継面処理剤散布機		日	1	241,000	241,000		WYB00071	
全回転把持装置		日	1.36	345,000	469,200		WYB00072	
養生エネット		基	3.7	11,200	41,440		WYB00073	
打継面処理機		日	0.84	493,000	414,120		WYB00074	
諸雑費(まるめ)		式	1		868			
計					7,795,000			
単価					77,950		円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土砂運搬及び土のう運搬（無人化）	運搬距離 L=200m以下 見積参考資料（別紙）参照	単位	m3	数量	100	単価	2,475
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	55,550	39,996	WYB00164 単一 34号		
遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	122,000	87,840	WYB00165		
遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	57,970	23,188	WYB00166 単一 35号		
遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	241,000	96,400	WYB00172		
諸雑費（まるめ）		式	1		76			
計					247,500			
単価					2,475	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	型枠据付・撤去（大型土のう）	据付 見積参考資料（別紙）参照	単位	個	数量	100	単価	4,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	30,498	48,796		
	普通作業員		人	0.4	24,582	9,832		
	遠隔操作ハック杓運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	60,880	140,024		WYB00198 単一 43号
	遠隔操作ハック杓賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	87,800	201,940		WYB00199
	遠隔操作ハック杓運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	48,490	4,849		WYB00200 単一 44号
	遠隔操作ハック杓賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	143,000	14,300		WYB00201
	吊り金具		日	2.1	8,670	18,207		WYB00202
	諸雑費（まるめ）		式	1		52		
	計					438,000		
	単価					4,380	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	型枠据付・撤去（大型土のう）	撤去 見積参考資料（別紙）参照	単位	個	数量	100	単価	4,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.6	30,498	48,796			
普通作業員		人	0.4	24,582	9,832			
遠隔操作バックホ運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	60,880	140,024	WYB00120	単一	43号
遠隔操作バックホ賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	87,800	201,940	WYB00128		
遠隔操作バックホ運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	48,490	4,849	WYB00129	単一	44号
遠隔操作バックホ賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	143,000	14,300	WYB00130		
吊り金具		日	2.1	8,670	18,207	WYB00131		
諸雑費（まるめ）		式	1		52			
計					438,000			
単価					4,380		円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	掘削（無人化）	クローラ排出ガス対策型 見積参考資料（別紙）参照	単位	m3	数量	100	単価	2,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.61	30,498	18,603		
	遠隔操作ハック杓運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	0.68	60,880	41,398		WYB00135 単一 31号
	遠隔操作ハック杓賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	0.68	87,800	59,704		WYB00136
	遠隔操作ハック杓運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.4	48,490	19,396		WYB00137 単一 32号
	遠隔操作ハック杓賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.4	143,000	57,200		WYB00138
	遠隔操作ハック杓運転	クローラ排出ガス対策型 山積0.8m3	日	0.37	55,230	20,435		WYB00139 単一 33号
	遠隔操作ハック杓賃料	クローラ排出ガス対策型 山積0.8m3	日	0.37	101,000	37,370		WYB00140
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					254,200		
	単価					2,542		円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	土砂運搬及び土のう運搬（無人化）	運搬距離 L=200m以下 見積参考資料（別紙）参照	単位	m3	数量	100	単価	2,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタツフ 式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	55,550	39,996	WYB00141 単一 34号	
	遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタツフ 式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	122,000	87,840	WYB00142	
	遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタツフ 式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	57,970	23,188	WYB00174 単一 35号	
	遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタツフ 式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	241,000	96,400	WYB00175	
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					247,500		
	単価					2,475	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	土砂運搬及び土のう運搬（無人化）	運搬距離 L=200m以下 見積参考資料（別紙）参照	単位	m3	数量	100	単価	2,475
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタック式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	55,550	39,996	WYB00225 単一 34号		
遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタック式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	122,000	87,840	WYB00226		
遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタック式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	57,970	23,188	WYB00227 単一 35号		
遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタック式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	241,000	96,400	WYB00228		
諸雑費（まるめ）		式	1		76			
計					247,500			
単価					2,475	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	型枠据付・撤去（大型土のう）	据付 見積参考資料（別紙）参照	単位	個	数量	100	単価	4,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	30,498	48,796		
	普通作業員		人	0.4	24,582	9,832		
	遠隔操作バックホ運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	60,880	140,024		WYB00232 単一 43号
	遠隔操作バックホ賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	87,800	201,940		WYB00233
	遠隔操作バックホ運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	48,490	4,849		WYB00234 単一 44号
	遠隔操作バックホ賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	143,000	14,300		WYB00235
	吊り金具		日	2.1	8,670	18,207		WYB00236
	諸雑費（まるめ）		式	1		52		
	計					438,000		
	単価					4,380	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	型枠据付・撤去（大型土のう）	撤去 見積参考資料（別紙）参照	単位	個	数量	100	単価	4,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	30,498	48,796		
	普通作業員		人	0.4	24,582	9,832		
	遠隔操作ハック材運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	60,880	140,024		WYB00238 単一 43号
	遠隔操作ハック材賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	87,800	201,940		WYB00239
	遠隔操作ハック材運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	48,490	4,849		WYB00240 単一 44号
	遠隔操作ハック材賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	143,000	14,300		WYB00241
	吊り金具		日	2.1	8,670	18,207		WYB00242
	諸雑費（まるめ）		式	1		52		
	計					438,000		
	単価					4,380	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	土砂運搬及び土のう運搬（無人化）	運搬距離 L=200m以下 見積参考資料（別紙）参照	単位	m3	数量	100	単価	2,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	55,550	39,996	WYB00144 単一 34号	
	遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積①	日	0.72	122,000	87,840	WYB00145	
	遠隔操作不整地運搬車運転	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	57,970	23,188	WYB00146 単一 35号	
	遠隔操作不整地運搬車賃料	クローラタツプ式排出ガス対策型 11t積②	日	0.4	241,000	96,400	WYB00147	
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					247,500		
	単価					2,475	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	型枠据付・撤去（大型土のう）	据付 見積参考資料（別紙）参照	単位	個	数量	100	単価	4,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	30,498	48,796		
	普通作業員		人	0.4	24,582	9,832		
	遠隔操作バックホ運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	60,880	140,024		WYB00204 単一 43号
	遠隔操作バックホ賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	87,800	201,940		WYB00210
	遠隔操作バックホ運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	48,490	4,849		WYB00211 単一 44号
	遠隔操作バックホ賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	143,000	14,300		WYB00212
	吊り金具		日	2.1	8,670	18,207		WYB00213
	諸雑費（まるめ）		式	1		52		
	計					438,000		
	単価					4,380	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	型枠据付・撤去（大型土のう）	撤去 見積参考資料（別紙）参照	単位	個	数量	100	単価	4,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	30,498	48,796		
	普通作業員		人	0.4	24,582	9,832		
	遠隔操作ハック杓運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	60,880	140,024		WYB00149 単一 43号
	遠隔操作ハック杓賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3①	日	2.3	87,800	201,940		WYB00150
	遠隔操作ハック杓運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	48,490	4,849		WYB00151 単一 44号
	遠隔操作ハック杓賃料	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	日	0.1	143,000	14,300		WYB00162
	吊り金具		日	2.1	8,670	18,207		WYB00173
	諸雑費（まるめ）		式	1		52		
	計					438,000		
	単価					4,380	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	484,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	27,846	75,184		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	45,200	63,280		
運搬費等率 250%			式	1		346,160		
諸雑費 (まるめ)			式	1		76		
計						484,700		
単価						484,700	円/回	

参考資料（2）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	遠隔操作バックホウ運転	クローラ排出ガス対策型 山積1.4m3②	単位	日	数量	1	単価	48,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（特殊）		人	0.8	27,438	21,950		
	軽油		L	169	157	26,533		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					48,490		
	単価					48,490	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	遠隔操作バックホウ運転	クローラ型 排ガス 山積1.4m3	単位	日	数量	1	単価	59,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	203	157	31,871		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						59,310		
単価						59,310	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	遠隔操作バックホウ運転	クローラ型 排ガス 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	47,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	126	157	19,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47,220		
単価						47,220	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m ³ /h	単位	時間	数量	1	単価	15,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.15	27,438	4,115			
軽油		L	13	157	2,041			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m ³ /h	時間	1	9,450	9,450			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					15,610			
単価					15,610	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	遠隔操作バックホウ運転	クローラ型 排ガス 1.4m3①	単位	日	数量	1	単価	60,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1.2	27,438	32,925		
軽油			L	178	157	27,946		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						60,880		
単価						60,880	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	遠隔操作バックホウ運転	クローラ型 排ガス 山積1.4m3②	単位	日	数量	1	単価	48,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.8	27,438	21,950		
	軽油		L	169	157	26,533		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					48,490		
	単価					48,490	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	遠隔操作バックホウ運転	クローラ型 排ガス 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	55,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	177	157	27,789		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,230		
単価						55,230	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	金額	単価	47,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	65	157	10,205		
	バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0.45m3(平積0.35m3)吊2.9t	日	1.36	7,570	10,295		
	諸雑費（まるめ）		式	1			2	
	計					47,940		
	単価					47,940	円/日	

